



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHÉS PUBLICS

EXE 10

AVENANT N° 1

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

SDE 24

7 Allées de Tourny

24000 PERIGUEUX

Tél. : 05 53 06 62 00

email : accueil@sde24.fr

SIRET : 252 401 476 00012

B - Identification du titulaire du marché public.

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

BERNARD et ROUSSARIE

135 Chemin des Ateliers

24430 MARSAC SUR L ISLE

Tél.: +33 5 53 04 05 42

email : sas@bernardetroussarie.fr

SIRET : 377 849 195 00021

C - Objet du marché public.

■ **Objet du marché public:**

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public. En cas d'allotissement, préciser également l'objet et la dénomination du lot concerné.)

Transformation d'un immeuble d'habitation en locaux tertiaires

6 Rue Fournier Lacharmie

24000 PERIGUEUX

LOT N° 02 - MAÇONNERIE - GROS-ŒUVRE

■ Date de notification du marché public : 13/05/2025

■ Durée d'exécution du marché public: 6 mois

■ Montant initial du marché public :

Taux de la TVA : 20,00 %

Montant HT : 71 000,57 €

Montant TTC : 85 200,68 €

D - Objet de l'avenant

■ Modifications introduites par le présent avenant :

(Détailler toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Conformément aux articles L2194-1 2° et R2194-2 du code de la Commande Publique, le présent avenant porte sur des travaux supplémentaires devenus nécessaires.

Objet de l'avenant n°1 :

Travaux supplémentaires charpente et cour intérieure, suivant devis n°2001 ci-joint.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cochez la case correspondante.)

Non ☐

Oui ☒


Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20,00 %
- Montant HT : 15 967,00 €
- Montant TTC : 19 160,40 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 22,49 %

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20,00 %
- Montant HT : 86 967,57 €
- Montant TTC : 104 361,08 €

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Géry Marc Président	Nantes sur l'Is le 24/7/2025	

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**Pour l'Etat et ses établissements :**

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public

- En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

"Reçue à titre de notification copie du présent avenant"

A....., le

Signature du titulaire

- En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

Coller ci-dessous l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre)

- En cas de notification par voie électronique :

Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre)

Date de mise à jour : 01/04/2019.

**S.A.S. BERNARD ET ROUSSARIE**

135 CHEMIN DES ATELIERS

24430 MARSAC SUR L'ISLE

Tél : 05.53.04.05.42 - Fax : 05.53.08.35.27 - email : sas@bernardetroussarie.fr

Envoyé en préfecture le 09/10/2025

Reçu en préfecture le 09/10/2025

Publié le 09/10/2025

ID : 024-252401476-20250924-202509104-DE

**D E V I S**

Edité à MARSAC SUR L'ISLE, le 17 juillet 2025

Référence : 2001

Conçu le : 04/07/25

Objet du devis

Syndicat DEPARTEMENTAL ENERGIES

DE LA DORDOGNE

7, allée Tourny

24000 PERIGUEUX

TRANSFORMATION D UN BATIMENT EN LOCAUX TERTIAIRES

TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES /CHARPENTE/TRAITEMENT STRUCTURE

N°	Désignation	Un	Quantité	Prix unit.	Montant H.T.
	<u>TRAVAUX EN SUPPLÉMENT</u>				
1	Étalement charpente panne , mise en place tour de pied , montage , calage	U	2,0000	840,00	1 680,00
2	Réalisation sommier béton suivant études technique , compris échafaudage, démolition mur de pierre , coffrage , armatures HA béton dosé à 350 kg de ciment	U	2,0000	920,00	1 840,00
3	Réalisation et pose ferme charpente bois comprenant entrain moisé , arbalétrier , poinçon , contre fiche, Epicéa traité CL2	U	1,0000	3 790,00	3 790,00
4	Fourniture et pose contreventement de charpente section 80 x 150, comprenant butons et bracons formant un K toutes fixation , l'ensemble des bois seront en Epicéa traité CL2	MI	20,0000	55,00	1 100,00
5	Fourniture et pose de moise contre les pannes existante , compris fixation , bois Epicéa CL2	MI	12,5000	81,00	1 012,50
6	Plus value plancher béton poutrelle hourdis allège suite à changement de portée cause structure porteuses impliquant section supérieur , chevêtre béton au dessus des ouvertures cintrée et centrée et autre ,quadruple poutrelles sur chevêtre	M²	57,0000	52,20	2 975,40
7	Traitement anti termites , charpente et pannes existantes	Fo	1,0000	1 750,00	1 750,00
	<u>TRAVAUX EN MOINS</u>				
8	Maçonnerie de blocs creux de 0,20	M²	-22,2000	47,00	-1 043,40
	<u>TRAVAUX EN PLUS COUR INTÉRIEURE</u>				

N°	Désignation	Un	Qu	Quantité	Prix unitaire	Montant H.T.
9	Démolition manuelle au marteau piqueur, dallage béton et jardinière, cour intérieure	M²	36	36,0000	53,00	1 908,00
10	Terrassement mécanique et manuel , décapage cour intérieure , nivellement	M3	11,5000	11,5000	65,00	747,50
11	Évacuation terres excédentaires	M3	11,5000	11,5000	18,00	207,00

Total H.T.	15 967,00
Total T.V.A. 20,00 %	3 193,40
Total T.T.C.	19 160,40
Net à payer (Euro)	19 160,40

Devis N° 2001

Bon pour Accord.

Signature Client :

Signature Entreprise